Scūtūlātūs, a, um, scutula figuram habens. Ita

Scūtūlātā vestis, dicitur, quæ quibusdam orbibus, seu circulis, quasi  
scutulis est distincta, ad aranearum similitudinem accedentibus.

Iuven. Satyr. 2.

Cerulea induitus, scutulata, & galbana rasa.

Hoc autem texturæ genere olim præcipue commendabatur Lusi-  
tanæ. Id autem ferè erat ejusmodi, quale cernimus in aranearum  
telis.

telis, quotum retia etiam scutulata dicuntur à Plin. lib. 11. c. 23. ¶ Est & scutulatus color, in equis præcipue commendatus, quem vulgus ab exiguorum pomorum rotunda specie *tomulum* appellat. Minuit ejus coloris & Palladius in *mense Martio*, cap. 13. & Isidor. lib. 12. cap. 1.

**S**cūtigerulus, à Plauto sumitur pro armigero, qui scutum domini gerit, qui & leutifer dicitur. § *άντιοφός*. GAL. Qui porte l'escu ou bouclier. ITAL. Chi porta scudo. GERM. Ein schiltbub / der einen schilt tregt. HISP. El que trahe escudo. ANGL. A page or cravell that heareth a shield to his master. §

**S**cyathos, insula est cum oppido in *Ægeo* mari prope Thraciam, ut scribit Pomponius Mela lib. 2. Vulgo Sciatu, σκιάθος.

**S**cybalum, quisquilia. Id vide Gloss. Cyr. σκύβαλος, stercus, retrimētum. Scylace, σκυλάκη. Vrbs citra Cyzicum, ut inquit Hecateus: Pomponius Placia & Scylace, parvae Pelasgotum coloniae.

**S**yclax. § *γῆ γῆρας*. Parvus canis, canis, catulus. ¶ Est præterea scylax, apud Suidam nomen insignis Mathematici, qui ad Polybij historiam scripsit Antigraphen.

**S**cylla, σκύλλα, filia fuit Nisi regis Megarensium, quæ Minois, paterni hostis amore capta, ut illū sibi beneficio aliquo demereretur, patrem purpureo capillo, in quo situm erat regni totius fatum, spoliavit; eumque hosti obtulit, tanquam futuri conjugij dotem. Verū quū se ab illo sperni videret, doloris impatientia in Cirim avem commutata est: Nisus autem in aliam avem sui nominis, quæ veluti tantæ adhuc impietatis penas à filia repetens, etiam nunc eam ubique infectatur. Vide latius hanc fabulam apud Ovid. lib. 8. Met. ¶ Fuit & altera Scylla, Phorei filia, quæ cùm mutuo Pici amore tenetur, indignata Circe, quæ Picum miserè deperibat, Scyllam sibi ab illo præferri, fontem in quo illa lavare sese solebat, noxiis herbis, beneficiisque infecit: cujus rei illa ignata, quum lavandi gratiā fontem ingressa esset, videt inferiorem corporis partem in caninos rictus esse commutatam: quam deformitatem tantoperè exhortuit, ut sese statim in vicinum præcipitaverit fretum: ubi & in fæcum mutata singitur Charybdi ex adverso objectum, præternavigantibus vehementer periculose. Tibull. lib. 4.

Non Scylla favo conterravit impetus orbe?  
Cum canibus rabidas inter freta serpentet undas.

¶ De Scylla & Charybdi legendus Senec. epist. 80. § Ein sorgflicher felsen den schiffleutem im Sicilischen meer. § Vide latius hanc fabulam apud Ovid. 14. Met. ¶ Est item Scylla, genus pisces, quo maximè abundat Liris Campaniae amnis. Horat.

Afertur Scyllas inter murena natantes.

Martial.

Caruleus nos Liris amat, quem sylva Marica  
Protegit: hinc scylla maxima turba sumus.

**S**cyllæ, loca in quibus scyllæ pisces capiuntur. Cic. de Leg. Agrar. contra Rœlum. Hac Lege Tribunitia Decemviri vendent agrum Campanum, accedit ei mons Caurus, accendent Scyllæ ad Minturnas.

**S**cyllæcum, σκυλλαῖον. Oppidum fuit in finibus Calabriæ, cuius meminit Strab. lib. 6. Virg. 3. Eneid. abjecto altero l. primam syllabam corrupuit, quum ait,

Caeruleisque arces & naufragium Scylaceum.

Vulgò Capo de Squillaci in Calabria.

**S**cyllæum, σκύλλα, promontorium Peloponnesi, ut Strab. lib. 8. restatur, in sinu Argolico juxta Hermonem, quo Scylla Nisi filia fluctibus ejecta creditur. Vulgò Capo Sciali.

**S**cyllas, σκύλλαι Herodot. lib. 8. vit quidam Scionæus, omnium ea tempestare hominum optimus urinator, qui etiam in naufragio ad Pelium factum, multam pecuniam Persis servavit, multa & sibi luxurians est. Hunc *Pausanias* Scyllin vocat, qui de eo sic scribit: Scyllis Scionæus homo cum Cyane filia classis Persicæ, qua Xerxes Græciæ bellum intulerat, anchoras natando urinandoque præcedit ad Pelium montem, & Sepiada Magnesiæ: idque signum in Apollinis templo positum ab Amphictionibus, (quod erat commune Græciæ concilium) à Nerone principe Romanum translatum.

**S**cyllus, αὐτίς, σκύλλη. oppidum Achaïæ, ut Strab. scribit, quo Xenophon donatus est à Lacedæmoniis.

**S**cyllurus, sive potius Scyllurus, per i nostrum, pen. prod. σκύλλερος. Nomen viri proprium, qui ut Plurarch. autor est, quum relictis maribus filiis octoginta diem esset obiturus, hastilium fascem cuique ostendens, ut illum confringeret, jubebat. Id autem singulis se posse negantibus, ipse sigillatim educta pastilia omnia facile confregit. Ita docens illos, ubi unâ esse perseverarent, firmos ac potentes fore: imbecillos autem si separarentur ac dissiderent.

**S**cyminus. § *γῆ γῆρας*. GAL. Lionceau, le petit faon d'une lionne. ITAL. Leoncino. GERM. Ein jung Eeurolin. HISP. Leoncillo, hijo de leon. ANG. A Lyons whelp. § Significat leonis catulum, ut aliarum ferarum scylacia, Iulio Pol. autore. Lucr. lib. 5.

Ac catuli pantherarum scymnique leonum.

**S**cyphus, ī. § *γῆ γῆρας*. GAL. Un hanap ou tasse à boire, une coupe, un verre. ITAL. Coppa, tazza, bicchiero, gatto. GER. Ein trinkgeschirr / ein weiter bärcher. HISP. Cierro uaso para beber. ANGL. A cutte or tasse to drinck in. § Vasis pototij genus, quod propriè Herculi attribuitur, teste Macr. Saturn. lib. c. ca. 22. sicut cantharus Libero patri. Hoc veteres in sacris usi sunt, & in conviviis. Virg. 8. Eneid. Et implevit dextram scyphus. Horat. Epop. 9.

Capaciores affer huc tuer scyphos.

Plaut. Asin. sc. 4. a. 2. Scyphos quos utendos dedi.

**S**cyphium, σκύφιον, poculum σκύφιδες.

**S**cyra, insula in mari *Ægæo*. Hinc

**S**evricum, coloris genus, apud Plin. lib. 33. c. 7.

**S**cyritæ, σκυρίται. gentes sunt inter Nomadas Indos, quæ narium loco foramina tantum habent. Plin. lib. 7. c. 2.

**S**cyros, σκύρος, insula est contra Magnesiam in Mari *Ægæo*, una ex Cycladibus Lycomedis regis patria: ubi Achilles puellarji habitu

bitu educatus, Deidamiam ejus filiam vitavit, & ex ea Pyrrhum suscepit, quæ ab hac insula & ipsa Scyria est appellata. Ovidius l. de arte amandi,

Scyria Euronio vieta puella viro.

In ea est urbs ejusdem nominis. Patet hæc insula, Plin. teste, longitudo viginti quinque millium passuum, ex qua lapidem integrum fluctuare tradunt, eundem comminutum mergi.

Scyriades, σκυριάδες, mulieres ex Scyro insula. Stat. 2. Achil.

Nec minus egressa thalami Scyriades ibant

Ostentare choros.

Scyrius, αὐμ, prima syllaba producta, σκύριος. Ovid. Epist. 8.

Sepè malis stupeo rerumque oblita, locique,

Ignara tetigi Scyria membræ manu.

Scytala, æ, vel Scytale, ες, σκυτάλη. Mus araneus Latinè dicitur. Col. lib. 6. cap. 17. Mùsque araneus, quem Græci σκυτάλης appellant: quamvis

exiguus, dentibus non exiguam pestem molitur. Plin. lib. 31. cap. 5. Eadem vis contra venenatorum omnium morsus, privatum scytalem & angues. ¶ Est etiam scytale, genus secretioris epistolæ quo

ad res arcianiores utebantur Lacedæmonij: unde & Scytale Lacedæmonica appellata est. Id autem erat hujusmodi, Imperatori ad belum proficisciendi Lacedæmonij surculum dabant teretem, alterumque omnino similem penes se retinebant. Deinde si quid secretoris rei incidisset, in loro quodam tenui prius ad surculum adaptato, quod visum esset præscribant, illudque minutum concisum ad Imperatorem mittebant, qui loro illo per surculum suum complicato, literisque coeuntibus, commodè quod scriptum erat, perlegebat. Vide de hoc plura apud Gellium lib. 17. c. 9.

Scytalis, σκυταλίς, parva scytale: bacillus, palangula: σκυταλίδη, digitorum ossa.

Scytolasagittipelliger, Hercules, Tertull.

Scythes, Iovis filius. Plin. lib. 7. cap. 56. Arcum & sagittam Scythem Lovis filium; alij sagittam, Persei, Persei filium invenisse dicunt lanceas Ætolos, jaculum cum amento Ætolum Martis filium. Scytha Herculis filius, à quo Scythiam appellatam esse, tradit Herodotus.

Scythes, Scytha, σκύθη, Scythia incola.

SCYTHIA, Σκύθια, Regio septentrionalis latissima, in duas divisa partes, Europæam & Asiaticam, quarum Europæa à Tanaidis ripis per Mæotidis & ponti Euxini littora, usque ad Istri ostia expanditur, Asiatica à limitibus oppositorum littorum in Orientem procurrit, Oceano à Septentrione, à meridie Tauro terminata. Vtiusque variæ ac propè innumeræ sunt gentes, ad bella magis quam ad ullam humanitatis studium idoneæ. Hominibus inter se fines nulliusque enim agrum exercent, nec domus illis ulla, aut tectum, aut sedes est, armenta & pecora semper paucitibus, & per incultas solitudines errante solitis. Vxores liberisque secum in plaustris vehunt, quibus coriis, imbrrium, hyemisque causa tectis, pro dominibus utuntur. Iustitia gentis ingenis culta, non legibus. Nullum scelus apud eos furio gravius: quippe sine tecto & munimento pecora & armata habentibus, quid salvum esset si furati liceret? Aurum & argentum perinde asperiantur, ac reliqui mortales appetunt. Lacte & melle vescuntur. Lanæ iis usus ac vestium ignotus. Et quanquam continuis frigoribus utantur, pellibus tamen ferinis aut murinis vestuntur. Hæc continentia illis morum quoque justitiam dedit, nec alienum concupiscentibus: quippe divitiarum cupidio ibi est, ubi & usus. Atque utinam reliquis mortalibus similis moderatio & abstinentia alieni foret: profectò non bellum tantum per omnia seculi terris omnibus continuaretur: nec plus hominum ferrum & arma quam naturalis fatorum conditio raperet. Scytha ab alieno imperio aut intacti, aut invicti manserunt. Darium regem Persarum turpi à Scythia submoveare fuga. Cyrum cum omni exercitu trucidarent. Alexander Magni ducem cum copiis universis deleverunt: Romanorum audire, non sensere arma. Gens & laboribus & bellis aspera. Vites corporum immenses. ¶ Nostra vero hac ætate coadunato exercitu numerosissimo, & rei bellicæ peritissimo feri ac furiosi illi lattices, in vicinum illis Polonia regnum excursions perpetuas faciunt: quos fortiter resistendo, & penè quotannis cedendo, Polonus bello assuetus à conspectu suo longè removet, & in vastis illis solitudinibus quasi obligat, nec in Germaniam, quam veluti murus, totamque Christianitatem ab excursione Turcarum, Moscorum, Tartarorum, & cæterorum gentilium tutatur, perrumpere patitur. Dicta est autem Scythia (ut placet Herodot. lib. 4.) à Scytha quadam Herculis ex muliere semi-vipera filio, fratre Geloni, & Agathyrsi.

Scythicus, αὐμ, adjecit. ad Scythus pertinens: ex Scythia ortus: unde Scythici smaragdi. Scythis usitatus, unde σκύθικη calceamenta. Etsi & σκύθικος, tetricus, crudelis, inhumanus.

Scytha, æ, vel Scythes, Σκύθη, qui ex Scythia est: ut, Anacharsis Scythes, apud Cic. 3. Tuse. Sunt autem Scytharum alij Europæi, alij Asiatici: de quibus vide supra latius in dictione Scythia.

Scythis, Patronymicum, fœm σκύθις, apud Ovid. 15. Metam.

Haud equidem credo, sparsa quoque membra veneno

Exercere artes Scyti ides: memorantur easdem.

Scythius, αὐμ, adjecit. σκύθιος, Virg. lib. 3. Georg.

At non quâ Scythia gentes Maoticaque unda.

Scythice, herba, à Scythia, in qua nascitur: glycyrrhiza vulgaris, quæ tamen & copiosa nascitur in Germania, præsertim agro Padeneensi, & in Hispania. Dodon.

Scythizo, Sythiso, σκύθιζα, Scytharum mores imitor: intemperanter bibo.

Scythismus, σκύθισμα, imitatio Scytharum.

Scython, is, σκύθης, nomen proprium viri nescio cujus, quem Poëta fabulanter pro suo arbitrio, modo in fœminam sese commutasse: modo rursus in virilem formam rediisse, Ovid. lib. 4. Metam.

Quid loquer? ut quondam natura iure novato

Ambiguus fuerit modo vir, modo fœmina Scyton.

Scythopolis, Σκύθεπολις, urbs est in Decapolitana Syrie regione, nomen habens à Scythis in eam deductis: quum antea à Liberi patus

patria nutrice ibi sepulta, Nysa diceretur. Autor Plin. lib. 5. cap. 18. Scytopolis autem sine aspiratione Libyæ oppidum est, ut ex Poly- stori sententia tradit Steph. Σευτονίδης.

Scythocauri, Ζεύθορωποι, populi Scythiae, Tauricae regionis juga in- colentes, qui (ut Solin. refert) pro hostiis advenas cedere con- fuerant. Meminit horum & Plin. lib. 4. c. 12.

S E

Se, Præpositio est ex earum numero, quæ quod extra compositionem non inveniantur, inseparabiles à Grammaticis dicuntur, διά. Com- posita vero divisionem sive separationem ferè significat: quemadmodum διά apud Græcos: ut, Separo, Seduco. ¶ Nonnunquam & privationem, seu negationem, à e: ut Secedo: d, ut Seduco: g, ut Segredo: i, ut Sejungo: l, ut Seligo, p, ut Separo: u, ut Sevo- co. Est & se pronomen reciprocum accusativi casus à genitivo sui auctor: quod etiam cum scipso componitur. Virg. 3. Eclog.

At mibi sese offert ultrò meus ignis Amyntas.

Plaut. Milit. sc. 1. a. 2. Me in ædes ad se duxit domum. Ibid. sc. 3. a. 2. Ex nostro hospitio eduxit se foras, Idem Pseud. sc. 2. a. 3. Ipsæ sese patinæ ferre faciunt. Idem Asin. sc. 3. a. 1. Vult placere sese amicæ. Idem Men. sc. 2. a. 5. Expedit ad sese, me ut item. Catulli de Com. Beren.

Sed quis se ferro postuleret esse parem?

¶ Se, veteribus etiam separatum, pro sine: ut Se dolo, quasi sine dolo: Laurenberg. vide Sed. ¶ In compositione aliquando est è Sex: ut sedigitus, sedecim, semestris. Aliquando ex semi, ut selibra.

Sebastæ, εσβατος schomeron οσβατος. Samariae oppidum, ab Herode instauratum: & in honorem Augusti Cæsaris ita appellatum, quum antea quemadmodum & regio ipsa Samaria diceretur, οσβατος enim Græci dicunt, quod nos Augustum. Vide Strab. lib. 16. & Plin. lib. 5. Stephanus etiam alteram Sebasten in Armenia collocat.

Sebastia, οσβατια, oppidum in Colopena, Cappadociæ regione: dēqua Plin. lib. 6. c. 3.

Sebastocrator, dignitas post despotam, testia post Imperatorē, Bulleng.

Sebastophorus, summus dux copiarum. Idem.

Sebastopolis, οσβατοπολις. Ponti Cappadocij urbs, Ptol. lib. 5. cap. 6. Vul- go Seastro.

Sebenimon, vestimenti genus. Hesych.

Sebennytus, οσβενιτος Steph. Vrbs in Ægypto: ubi & palus & amnis sunt cognomines. Vnde præfectura quoquo Sebennytica; οσβενιτικης νομος: & Sebennyticum Nili ostium, οσβενιτικης σόγος vocati con- stat: quod in duo alia dividitur: scilicet in Saiticum & Mende- sium, teste Herod. lib. 2.

Sebethos, οσβεθος. Fons apud Neapolim cuius aqua vicatim decur- tens, amnis ferè usum Neopolitanis præstat. Stat. lib. 1. Sylvar.

Et pulera tumeat Sebethos alumna.

Hujus Virg. Stat. & Colum. meminerunt: quod quidem nomen cum t littera procul dubio scribendum est, et si sciām esse qui Saberthus per legant. Testis est, ut alia omittam, tabella marmorea vetu- stissima Neapoli in murorum fundamentis reperta, quæ habet: P. Mevius Eutychus ædicularum restituit Sebethos.

Sebethis, idis, fœm. gen. Virg. 7. Aeneid.

Nec in carminibus nostris inditus abibis,  
OEBale, quem generasse Telon Sebethide nympha  
Fertur.

Sebinius, οσβενιτος. Lacus circumpadanæ regionis, è quo Lolius amnis nascitur, teste Plin. lib. 3. c. 19.

Sebitæ, arum, οσβενιτæ, populi Ægyptij Nili insulam incolentes, non procul à Meroë, Sebitæ dicit, quasi advenæ, eo quod Psmmitichum regem fugientes, in Æthiopiam commigrarint. Vide Strab. lib. 17.

Sebum, quod & sebum, & sevum, pingue in fine carnis animalium, quod siccum, fragile, nec ad ignem admotum facile liqueficit; & cum liquefactum fuerit, iterum concrescit. ¶ ηνος. GAL. Suif. ITAL. & Hisp. Sevo. GER. Onschlit. ANG. Scrivere or tallovo. ¶ Unde Sebaceus, a, um, quod ex Sebo, sive sevo, confectum est, οσβενιτος: ut, Candela sebacea, vide Sevum.

Sebaceus, a, um, ex sebo factus. Apul.

Sebastæ, N. in Armenia, sub P. Constantinopolitano.